2521 ที่เมือง อัลมาอตา ประเทศรัสเซีย โดยประเทศไทยก็ได้เข้าร่วม

การประชุม และรับหลักการของการสาธารณสุขมูลฐานด้วย จึงได้เกิดการปรับเปลี่ยนแนวทางการพัฒนาระบบสาธารณสุขของประเทศ โดยนำเอา "การสาธารณสุขมูลฐาน" มาใช้เป็นกลวิธีสำคัญ และกำหนดเป้าหมายของการมีสุขภาพดีถ้วนหน้าในปี พ.ศ. 2543 (Health for All by the Year 2000) ซึ่งแต่เดิมกลวิธีเช่นนี้ได้ปรากฏขึ้นในประเทศมาแล้วตั้งแต่ปี พ.ศ. 2480 แต่พลังผลักดันที่ทำให้กลวิธีนี้เป็นจริง และเป็นที่ยอมรับอย่างแพร่หลายทั่วไปจนถึงระดับสูง เกิดขึ้นหลังจากการประชุมคราวนั้น โดยคณะรัฐมนตรีได้มีมติเมื่อวันที่ 20 มีนาคม พ.ศ.